
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.1. Richiesta proroga utilizzo fondi bando coordinamento progetti 
collaborativi Horizon Europe 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 191/23 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Bando di selezione “Coordinamento progetti collaborativi 

Horizon Europe – II edizione”, emanato con D.R. n. 3216 del 1°.12.2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 76 del 29.03.2022, con la quale 

sono state approvate, su proposta della Commissione di selezione, 

istituita con D.R. n. 438 del 14.02.2022, le domande di finanziamento 

presentate nell’ambito del suddetto bando; 

• Vista la nota dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento 

Tecnologico, prot. n. 33260 del 5.04.2022, con la quale è stata comunicata 

al Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche l’attribuzione del 

contributo per la domanda di finanziamento S.T.A.R.T.U.P., presentata 

dalla prof.ssa Rossana Galdini; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali ed 

Economiche del 14.04.2023, con la quale si richiede, su proposta della 

prof.ssa Rossana Galdini, di utilizzare i fondi assegnati nell'ambito del 

bando “Coordinamento progetti collaborativi Horizon Europe – II 

edizione” oltre i termini previsti del 4.10.2023 e, più specificatamente, 

fino alla data del 7.02.2024; 

• Vista la delibera, con la quale il Senato Accademico n. 164 del 16.05.2023,  

per la parte di competenza, ha approvato la proroga al 7.02.2024 per 

l’utilizzo dei fondi erogati nell’ambito del bando “Coordinamento progetti 

collaborativi Horizon Europe – II edizione” per il progetto S.T.A.R.T.U.P.;   

• Considerate le motivazioni addotte per la richiesta di proroga dei fondi; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 



 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

 

DELIBERA 

di autorizzare il Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche alla proroga 

fino alla data del 7.02.2024 dell’utilizzo dei fondi erogati nell’ambito del 

bando di selezione “Coordinamento progetti collaborativi Horizon Europe 

– II edizione” per il progetto S.T.A.R.T.U.P., del quale è proponente la 

prof.ssa Rossana Galdini. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


